МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени

заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н.

ПРИКАЗ

от 15.11.2023  г.                                                                 № 365

пгт  Черноморский

О проведении информационно-разъяснительной  работы с

выпускниками и их родителями по вопросам проведения

итогового сочинения (изложения) в 2023 году

В соответствии с подпунктом 5 п. 20 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки  от 04 апреля 2023 № 233/552 «Об  утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», приказом

управления образования администрации муниципального образования

Северский район от 15.11.2023 г. № 1636 «О проведении итогового

сочинения (изложения) в муниципальном образовании Северский район в

2023-2024 учебном году», в целях обеспечения качественного проведения

итогового сочинения (изложения) п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за проведение информационно-

разъяснительной работы по вопросам проведения итогового сочинения

(изложения) в 2023 году с выпускниками и их родителями Вингорскую С.В.,

заместителя директора по УВР.

2. Вингорской С.В.:

2.1. обеспечить размещение на информационном стенде, сайте школы,

в библиотеке информации о проведении итогового сочинения (изложения);

2.2. информировать под подпись участников и их родителей (законных

представителей):

- о местах и сроках  проведения  итогового сочинения (изложения);

- о времени и месте ознакомления с результатами  итогового сочинения

(изложения);

- о порядке проведения итогового сочинения (изложения) в

Краснодарском крае;

- о ведении во время проведения итогового сочинения (изложения)

видеозаписи;

- о результатах итогового сочинения (изложения), полученных

обучающимися;

-  об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения);

- об организации  перепроверки  отдельных сочинений (изложений).

3. Контроль  исполнения   приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ № 46                              М.И. Романова

С приказом ознакомлена:

дата подпись расшифровка

		2023-11-29T09:30:49+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №46 ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ЧЕРНОМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО МАСТЕРА СПОРТА СССР МАЧУГИ ВАСИЛИЯ НИКОЛАЕВИЧА
	Я являюсь автором этого документа